
Ord. n. 114                                Scandicci, 04/03/2013 

I L  D I R I G E N T E

VISTA l’istanza presentata in data 28/2/13 prot.  9133,  da Giovanni Silei  nato a Rignano 
sull’Arno il  12/12/1940 e residente  a Scandicci  via  Ippolito  Nievo n.  51,  con la  quale  si 
richiede  l’istallazione  di  “Divieto  di  Sosta  “con  rimozione forzata  per  un tratto  di  m.4,00 
(quatto metri ) da apporre davanti all’accesso regolarmente autorizzato di via Ippolito Nievo 
n. 51 (concessione n. 1722/1997) per consentire la manovra di svolta da/per il passo sopra 
detto, 
RITENUTO opportuno adottare provvedimento in materia di circolazione stradale;
VISTO l’esito  del  sopralluogo  effettuato  dal  personale  appartenente  al  Settore  Polizia 
Municipale; del D:l: n. 27/93;
VISTI  gli  artt.  6 e 7 del Nuovo Codice della Strada  approvato   con D.L.vo n.  285 del 
30/4/92, con i quali si da facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere 
permanente  o  temporaneo  per  quanto  riguarda  la  circolazione  veicolare  sulle  strade 
comunali;

O R D I N A

Che con decorrenza dall’11/03/2013 siano adottati  i  seguenti  provvedimenti  in materia di 
circolazione stradale nella seguente strada:
Via Ippolito Nievo   nel tratto della stessa, a fronte del n.c. 51 per quattro metri:

Istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata.

D I S P O N E

 che la prescritta segnaletica stradale necessaria per l’esecuzione della presente ordinanza 
dovrà essere collocata e mantenuta a cura e spese del richiedente ed entrerà in vigore 
48 ore dopo la collocazione della segnaletica stessa.

A V V E R T E

- che i trasgressori saranno puniti a termini di legge.
- che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti o, in alternativa, al TAR entro il termine di giorni 60.

mm
                       Il Dirigente Settore Polizia Municipale

     Dott.Antonello Bastiani 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216 
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487


	I L  D I R I G E N T E
	O R D I N A
	D I S P O N E

	 che la prescritta segnaletica stradale necessaria per l’esecuzione della presente ordinanza dovrà essere collocata e mantenuta a cura e spese del richiedente ed entrerà in vigore 48 ore dopo la collocazione della segnaletica stessa.

